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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina o ‘ \,8 O:)

NE bazé té nenit 21, 22, 44 dhe 84 t& Ligjit Nr. 05/L -031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés/Nr.20/21 Qershor 2016, Prishtin€), Vendimit t€ Kryetarit Nr.
14-464/01-206806/22 dt. 21.09.2022 dhe duke vendosur sipas kérkesés me 05 Nr. 350/02-0236935/22
dt. 28.10.2022, né emér 1€ pronareve Hira Rabushaj dhe “Koral Invest” L.L.C., me investitor “Koral
Invest” L.L.C., me seli né Prishting, me certifikaté té regjistrimit t€ biznesit nr.810125486, me
pérfaqésues Berat Isufi nga Prishtina pér plotésim dhe ndryshimin, pérkatésisht zgjerimin e kompleksit
t¢ miratuara me “Vendimin pér caktimin e kushteve ndértimore 05 NR. 350/02-211850/20 DT.
10.06.20217, né emér té aplikuesve Aférdita Brahimi, Jonuz Fetahu dhe Nusret Vllasaliu nga Prishtina,
dhe investitorit “Koral Invest” LLC, me seli né Prishtiné, me certifikaté 1€ regjistrimit t€ biznesit nr.
810125486, dhe me pronar Kushtrim Isufi nga Prishtina, pér caktimin e kushteve ndértimore pér
hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesa shumé
banesore dhe afariste- “Ndértesa KF 107, né kuadér té parcelés ndértimore “F-10-2” té bllokut urban
“F-107, t& térésisé urbane “I, t& Planit Rregullues “Prishtina ¢ Re-Zona Peréndim” né Prishtiné,
Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtings, né proceduré té megullt administrative, me
dt.23.10.2023, merr kété:

VENDIM
PER MIRATIMIN E PLOTESIMIT DHE NDRYSHIMIT TE KUSHTEVE NDERTIMORE TE
CAKTUARA ME VENDIMI 05 NR. 350/02-211850/20 DT. 10.06.2021

I. Miratohet kérkesa 05 Nr. 350/02-0236935/22 dt. 28.10.2022, n€ cmér 1€ pronareve 1ira Rabushaj
dhe “Koral Invest” L.L.C., me investitor “Koral Invest” L.L.C., me seli né Prishtin€, me gertifikaté té
regjistrimit 1€ biznesit nr.810125486, me pérfagsues Berat Isufi nga Prishlina, pér plot€sim dhe
ndryshimin, pérkatésisht zgjerimin e kompleksit & miratuara me “Vendimin pér caktimin e kushteve
ndértimore 05 NR. 350/02-211850/20 DT. 10.06.2021”, né emér t& aplikuesve Aférdita Brahimi, Jonuz
Fetahu dhe Nusret Vllasaliu nga Prishtina, dhe investitorit “Koral Invest” LLC, me seli né Prishting,
me certifikaté té regjistrimit t& biznesit nr. 810125486, dhe me pronar Kushtrim Isufi nga Prishtina, pér
caktimin e kushteve ndértimore pé&r hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér
ndértimin e kompleksit me ndértesé shumé bancsore dhe afariste — “Ndértesa KI' 107, me etazhitet —
B+S+P+10, né kuadér 1€ parcelés ndértimore “F-10-2” 1€ bllokut urban “F-10, t€ (érésisé urbane “I”",
t& Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim” né Prishting, konkretisht né kuadér t€ parcelés
kadastrale nr. 424-3, 424-4 dhe 424-17 ZK Cagllavice.
II. Ndryshohet dhe plotésohet “Vendimin pér caktimin e kushteve ndértimore 05 NR. 350/02-
211850/20 DT. 10.06.2021>, léshuar nga Drejtoria e Urbanizmit, né emér 1€ aplikuesve AfErdita
Brahimi, Jonuz Fetahu dhe Nusret Vllasaliu nga Prishtina, dhe investitorit “Koral Invest” LLC, me seli
né Prishting, me certifikaté t& regjistrimit (& biznesit nr. 810125486, dhe me pronar Kushtrim Isufi nga
Prishtina, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndérlimor/projektin
kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesé shumé banesore dhe afariste — “Ndértesa KF 10”, me
etazhitet —-B+S+P+10, né kuadér té parcelés ndértimore “F-10-2" 1€ bllokut urban “F-107, t€ t€résisé
urbane “F”, t& Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim” né€ Prishtin€, konkretisht né kuadér t&
parcelés kadastrale nr. 424-3, 424-4 dhe 424-17 ZK Gagllavicé.

Ndryshimi dhe plotésimi i “Vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore 05 NR. 350/02-211850/20
DT. 10.06.2021"", ka t& bé&jé me ndryshimin ¢ zonés sé trajtuar né bllokun urban “F10”, si né vijun:
— Pika L. dhe IIL shtohet pronaret Koral Invest L.L.C., Hira Rabushaj me parcelat kadastrale nr. 424-18

dhe 424-29 ZK Cagllavict.

— Pika III. pérshkrimi i parcelave t€ shtuara:
s nr. 424-18; S= 750 m2, Hira Rabushaj.......cocoremereriiciiicsinin e csr e escessinae Aré ¢ klasés 6;
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® nr, 424-29, S= 1,126 m2, ( prej tyre 150 m2 trajtohet n€ kété fazé ndérsa pjesa (jetér 976 m2 mbetet
e pa trajtuar), Koral InVest"L.L.C. .....o.oovovooiiieiei ettt srs s ree e Aré e klasés 6;

—Pika VI. Kushtet Ndértimore pér bllokun “F10” nga:

e Parcelat kadastrale dhe pjesét e parcelave kadastrale, me sipérfaqet e trajtuara né kuadér t& pjesés sé
parcelés ndértimore “F-10-2" t€ bllokut urban “F-10", pér realizimin ¢ kompleksit me ndértesé shumé
banesore dhe afariste, qé pérfshihen né ndértim-parcelé ndértimore sipas “Vendimit pér caktimin e
Kushteve ndértimore 05 Nr.350/02-211850/20 dt. 10.06.2021”, konkretisht parcelat kadastrale &
trajtuara brenda vij€s rregulluese, jané:
= 0r 424-3. e 5=423 m?
-nr424-4.. e 5=1002 m?

ndérsa shtohen né trajtim edhe parcelat kadastrale nr. 424-18. me sipérfage S= 750 m?

Sipérfaqja totale e pérgjithshme ndértimore ¢ parcelave brenda vijés rregulluese béhét:
S=2175+750=2925 m?;

e Sipérfaqja e parcelave dhe pjeséve t€ parcelave kadastrale 1& trajtuara pér realizimin e ndértesave
shumé banesore dhe afariste t& pérfshira —trajtuara jashté vijés rregulluese né bllokun urban “F107,
sipas Vendimit 05 Nr. 350/02-211850/20 dt. 10.06.2021 &shté& S= 435 m?*

Ndérsa shtohet né trajtim sipérfagja jashtg vijés rregullues S=150 m2.
Sipérfaqgja totale jashté vijés rregullues e trajtuar ne kuadér té bllokun urban “F10” béhet;
S=435+150=585 m?

e Ndértesa shumé banesore dhe afariste né bllokun “F10” b&hen:

Ndértesa KF 10 I- $S=6,970.00 m? (nén toka $=1,750.00 m? dhe mbi toka §=5,220.00 m?)
Etazhitet -B+S+P+8

Ndértesa KF 10 II- S=2,700.00 m? (nén toka $=900.00 m* dhe mbi toka S=1,800.00 m?)
Elazhitel -2B+D-+8

Totali i sipérfages ndértimore mbi toké pér kompleksin “KF10 I dhe IT ” bihet 7020.00 m?®.

o Kocficienti i shfrytézimit maksimal t¢ parceles kadastiale-parcelés ndértimore (ISHI?), konkretisht

shfrytézimi i parcelés brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndérlesave né bazé-gabaritin ¢

pérdheses ose suterenit — pér etazhat e para , deri H=15 m matur né vijén e ndértimit éshté max. 0.40

(40 %),ndérsa pér etazhat tjera Eshté max.25% dhe sipas llogarive pér bllokun “KF10 I dhe II” &shté;

8=2,925x0.4= 1,170 m2/ lejuar pér etazhat e para deri ne h=15m, sipas planit rregullues,

5=2,925x0.25=731.25 m2/ lejuar pér etazhat e tjera, sipas planit rregullues,

5=931.00 m? / sipas projekt propozimit, pér etazhat e para deri ne h=15m;

=732.00 m2 / sipas projekt propozimit pér etazhat e tjera;

Né kuadér t€ kompleksit Koeficienti i shfrytézimit maksimal t& parcelés kadastrale-parcelés

ndértimore (ISHPN), konkretisht shirytézimi i parcelés brenda vijés rregulluese, pér vendosjen ¢

ndértesave né bazén-gabaritin e bodrumit, éshté max. 0.60 (60 %), sipas planit rregullues dhe bazuar
né paragrafin II, pika 1. t€ Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, té Kryetarit t&€ Komunés s¢

Prishtinés, dhe sipas llogarive, projekt propozimit dhe e miratuar, kjo sipérfage &shté:

5=2,925x0.6=1,755.00 m* / lejuar sipas planit rregullues dhe Vendimit & Kryetarit /;

5=1,765.00 m? / sipas projekt propozimit /;

e Né kuadér t€ kompleksit té planifikohet edhe hapésira gjelbéruese (ISGJ), bazuar né paragrafin
ILpika2. t& Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt.14.08.2015, t& Kryetarit t& Komunés s& Prishtinés, éshté
0.4 (40%), dhe pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me gjelbérim, 0.3 (30%), me gjelbérim (€ larté dhe
t& ulté, si dhe hapésirave 1€ organizuar pér sport dhe rekreacion. Sipérfagja gjelbéruese sipas
kalkulimeve dhe projekt propozimit éshté:

§=2,925x0.4=1,170.00 m? / lejuar sipas planit rreguliues dhe Vendimit t& Kryetarit /;
$=2,925x0.30-877.50 m?/ lejuar sipas Vendimit t& Kryetarit /;
5=1,170.00 m? / sipas projekt propozimit /;

¢ Koeficienti i ndértimit t& etazheve té mbi tokés (ISHPN) sipas Vendimit 05 Nr. 350/02-211850/20 dt.
10.06.2021 &éshté 2.0, pra koeficienti ndértimor i parcelave kadastrale t& bashkuara brenda vijés
rregulluese pér bllokun “F10° béhet:
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$=2,925.00 x 2= 5,850.00 m2 /lejuar sipas planit rregu]ﬁ%?;" by

e Me aplikimin e Vendimit 14-464/01-97987/22 dt. 05.05.2022 pér Plotes:m-Ndryshlm t€ Vendimit 01
Nr. 400-660 dt.26.05.2008 t& Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés, pér shpronésimin e parcelave pér
realizimin e ndértesave té planifikuara pér interes publike, me koeficient t&€ ndértimit, do t&
mundésohet qé sipérfagja e parcelés ndértimore (brenda vijés rregulluese) t€ shtohet deri né 20 % té
sipérfaqes sé pérgjithshme t& parcelés ndértimore, dhe sipas késaj, kjo sipérfaqe, pércaktuar né
pérqgindje (%) éshté: S=585.00m? / 2,925.00 x100=20%, prej késaj bazuar né Vendimin 05 Nr.
350/02-211850/20 dt. 10.06.2021, sipérfaqja prej S= 435.00 m?, éshté kompensuar me sipérfaqe
ndértimore me koeficient € ndértimit 2.0, si né vijim: S=435x2= 870.00 m?, e njéjta e realizuar sipas
Marréveshjes nr. 13-464/01-127223/21 dt. 03.12.2021 e lidhur né mes t€ pronaréve dhe Drejtorisé sé
Pronés, sipas Vendimit 01 Nr. 400-660 dt.26.05.2008 1€ Kryetarit t€ Komunés sé Prishtinés, pér
kompensimin/shpronésimin e pronés private, t& planifikuar pér interes publik, me koeficient té
ndértimit. Pjesa e mbetur pér tu kompensuar me sipérfage ndértimore me koeficient (€ ndértimit 2.0,
e llogaritur si n€ vijim: S=585.00 - 435.00 = 150.00 m**2=300m?

Pra sipérfagja totale ndértimore mbitoké pér bllokun urban “F10" né ndértesat KF10 I dhe I, béhet:
S= 5,850.00+870.00+300=7,020.00 m*
S= 7,020.00 m?¥ sipas projekt propozimit;

- Pika V. Kompensimi me koeficient ndértimi pér bllokun urban “F10” sé parcelés kadastrale nr. 424-
28 8=435 m2, ZK Cagllavicé, me sipérfaqe t& pérgjithshme S=435m?, ¢ pérfshiré né hapésiré publike,
éshté realizuar sipas Marréveshjes nr. 13-464/01-127223/21 dt. 03.12.2021 e lidhur né mes €
pronaréve dhe Drejtorisé sé Pronés bazuar né Vendimin 05 Nr. 350/02-211850/20 dt. 10.06.2021 pér
caktimin e Kushteve Ndértimore, sipas kalkulimeve si né€ S=435.00 m2 /2,925.00x100 = 14.88%, me
sipérfaqe ndértimore 5=435x2= §70.00 m2.

Pér bllokun “F10”, bazuar né Vendimit 14-464/01-97987/22 dt. 05.05.2022 pér Plotésim-Ndryshim
té Vendimit 01 Nr. 400-660 dt.26.05.2008 té Kryetarit t&€ Komunés sé Prishtinés, pér shpronésimin ¢
parcelave pér realizimin ¢ ndértesave t€ planifikuara pér interes publike, me kocficient t¢ ndértimit,
do t& mundésohet qé sipérfagja e parcelés ndértimore (brenda vijés rrepulluese) t€ shtohet deri né 20
% 1 sipérlaqes sé pérgjithshme (€ parcelés ndértimore, dhe sipas késaj, né t1ajtim shiohet edbe parcela
kadastrale nr. 424-29, S= 1,126 m2, ( nga sipérfaqja totale 1,126 m2, prej tyre 150 m2 trajtohet né
kété fazé ndérsa pjesa tjelér 976 m2 mbelet ¢ pa trajiuar),me sipérfaqe totale S-150 in2 e shprehur né
pérgindje (%) $=150.00/2,925.00x100=5.12% (14.88%+5.12%= 20.0%), andaj sipérfaqia S=150
m2 do té kompenschet me koeficient té ndértimit 2.0, dhe até me sipérfage ndértimore:
S=150m2 x 2.0 = 300.0 m2,

Kjo drejtori jep PELQIM pér kompensimin me koeficient ndértimi té pjesés sé parcelés kadastrale,
bazuar né kété vendim. Kjo proceduré e kompensimit me koeficient ndértimi, do té realizohet bazuar
né pélgimin ¢ konfirmuar né kété paragraf, e i cili do té shérbejé si bazé pér arritjen ¢ marréveshjes
definitive, né mes t& bashképronaréve té parcelés dhe Komunés s¢ Prishtinés, konkretisht Drejtorisé
sé Pronés t&€ Komunés sé€ Prishtinés.

Mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafi, nga bashképronarét dhe investitori, pér arsye (€
ndryshme, detyron Drejtoriné e Urbanizmit, t€ rishikojé sipérfaqet ndértimore t€ ndértesés shumé
banesore dhe afariste, té pércaktuara me kété vendim.

—Pika VL. Ndarja/parcelimi i parcelés kadastrale, nr. 424-29 ZK.Cagllavicé, do 1€ realizohet sipas
manualit pér ndarje, t€ pércaktuar me vijén rregulluese té planit rregullues urban, punuar nga gjeodeti
i licencuar.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelés kadastrale t€ lartcekur, sipas Planit t&
situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga
plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori dhe manuali i
ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar. Procedura e ndarjes/parcelimit do t€ realizohet bazuar né
pélgimin e konfirmuar n& k&€ paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin
kadastral, 1€ kélyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes té béhet para aplikimit pér leje ndértimore, n€ Drejtorin€ e Kadastrit t€ Komunés
s& Prishtinés, sipas kétij vendimit dhe me kérkesé té pronaréve dhe investitorit, duke u bazuar edhe
né, Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe
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rregulluese nga plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori dhe
manualit té ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar, e té cilat jané pjesé pérbérése t& kétij vendimi.

— Pika VII. Bashkimi i parcelave kadastrale nr. 1908-0 dhe 424-18 ZK.Cagllavicé dhe formimi i
parcelés ndértimore pér kompleksin/ndértesén, do té relizohet bazuar né Situacioni i parcelés
ndértimore me vijén rrepulluese dhe ndérlimore pér bllokun “F10”, né sistemin koordinativ
KOSOVAREF 01.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér bashkimin e parcelave & lartcekura, sipas Situacioni i parcelés
ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues “Prishtina € Re — Zona
Peréndim” n€ sistemin koordinativ KOSOVAREF 01. Procedura e bashkimit do ¢ realizohet bazuar
né pélqimin e pérshkruar né kété paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin
kadastral, t€ kétyre ndryshimeve.

Procedura ¢ bashkimit 1€ béhet para aplikimit pér leje ndértimore né Drejtoriné e Kadastrit té
Komunés s¢ Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore, me kérkesé t&€ pronaréve dhe investitorit,
duke u bazuar né Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani
Rregullues "Mati 1” né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, punuar nga gjeometri i drejtorisé, i
cili éshi€ piesé pérbérése e kétij vendimi.

— Pika XIII. Pagesa ¢ kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujqésore - megenése
parcela kadastrale nr. 424-18 ZK.Cagllavicé ,né bazé (& certifikatés sé njésisé kadastrale, &shié e
evidentuar me lloj € shfryt€zimit t€ parcel€s-toké bujgésore, me klasé té kualitetit “Aré e klasés 67,
kérkohet qé paraprakisht (€ béhet pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit t€ tokés bujgésore
né toké ndértimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 t& Ligjit nr. 02/L-26 pér Tokén Bujqésore dhe nenit
8, 9 dhe 14 t&€ Udhézimit Administrativ 1€ MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit t& tokés
bujgésore, qé e rregullojné kété fushé.

Sipérfaqja e tokés bujgésore, 1€ cilés do ti ndérrohet destinimi, pércaktohet bazuar né sipérfagen e
parcelave t€ shtuara né kompleks q€ do t¢ ndértohet, sipas Plani i situacionit-“zgjidhja urbane”-
parcelés ndértimore, dhe c njéjta do € pérfshijé sipérfagen e parcelés ndértimore, prej S=750 m2 Kjo
sipérfaqe do té regjistrohet si toké ndértimore, né regjistrat kadastral, pas realizimit t& pagesés sé
Kompensimit pér ndctiimin ¢ destinimit t€ tokés bujgésore,

Ky kompensim-pagesé do té realizohet né€ Drejtoriné e Kadastrit t¢ Komunés sé Prishtinés, né fazén
¢ zhvillimit 1€ procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.

III. Ky Vendim éshté pjes€ pérbérése e “Vendimin pér caktimin e kushteve ndértimore 05 NR.
350/02-211850/20 DT. 10.06.2021” dhe i njéjti prodhon efekte juridike nga dita e l&shimit (& kétij
Vendimi.

Arsyetim

Pronaret Hira Rabushaj dhe “Koral Invest” L.L.C., me investitor “Koral Invest” L.L.C., me seli
né€ Prishtin€, me certifikatc t&€ regjistrimit t& biznesit nr.810125486, me autorizues Berat Isufi nga
Prishtina, me kérkesén 05 Nr. 350/02-0236935/22 dt. 28.10.2022, i jané drejtuar Drejtorisé sé
Urbanizmit, t&¢ Komunés sé Prishtinés, pér plotésim dhe ndryshimin, pérkatésisht zgjerimin e
kompleksit 1€ planifikuar né bllokun urban “F10”, t&€ miratuara me “Vendimin pér caktimin e kushteve
ndértimore 05 NR. 350/02-211850/20 DT. 10.06.20217, né emér t€ Aférdita Brahimi, Jonuz Fetahu
dhe Nusret Vllasaliu nga Prishtina, dhe investitorit “Koral Invest” LLC, me seli né Prishtingé, me
certifikaté t€ regjistrimit 1€ biznesit nr. 810125486, dhe me pronar Kushtrim Isufi nga Prishtina, pér
hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin ¢ kompleksit me ndériesé shumé
banesore dhe afariste — “Ndértesa KF 10, me etazhitet -B+S+P+10, né lokacionin ¢ pérshkruar si né
pikén I té& kétij Vendimi.

Bashkangjitur me kérkesé 05 Nr. 350/02-0236935 dt. 28.10.2022, pér plotésim dhe ndryshim
pérkatésisht zgjerimin e kompleksit t& planifikuar né bllokun urban “F10”, t& miratuara me “Vendimin
pér caktimin e kushtéve ndértimore 05 NR. 350/02-211850/20 DT, 10.06.2021", si dhe gjaté fazés sé
zhvillimit 1€ procedurés, &shté prezantuar dhe trajtuar dokumentacioni si né vijim:

— Déshminé mbi pronésiné pér parcelat kadastrale nr. 424-29, 1908-0 dhe 424-18 léshuar nga

Drejtoria e Kadastrit ¢ Komunés s& Prishtinés;
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Projektin konceptual-“zgjidhja urbane”, hartuar nga kompania “PROFOND"’ sh.p.k,, me seli né
Prishting, me certifikaté t€ regjistrimit t&€ biznesit nr. 811389312;

Manualin gjeodezik té ndarjes, bashkimit dhe kompenzimit té punuar nga kompania gjeodezike
e licencuar :Geo Horizont”, me licencé nr. 54;

—  Aktin administrativ “Vendimin pér caktimin e kushteve ndértimore 05 NR. 350/02-211850/20
DT. 10.06.2021" (kopje);

—  Aktin administrativ “Vendimin pér caktimin e kushteve ndértimore 05 NR. 350/01-141555/22
DT. 25.01.2023”, pér bliokun urban “F-10-1" (kopje);

—  Aktin administrative “Aktvendim pér caktimin e taksés administrative pér dhénien e lejes sé
ndértimit dhe tarifés pér ndikimet nga rritja e densitetit t€ infrastrukturés” 05 nr. 351/02-
178454/21 dt.03.12.2021 si dhe “Vendim pér lejimin e ndértimit” 05 nr. 351/02-178454/21 dt.
21.01.2022 pér lejimin e ndértimit t€ ndértesés “KF107;

—  Aktin noterial “Kontraté mbi ndértimin e pérbashkét té objektit banesor afarist”, e lidhur né mes
t& pronarit Hira Rabushaj me numér personal 1249237872 nga Prishtina, me investitorin “Koral
Invest” L.L.C., me seli né Prishtiné, me certifikaté té regjistrimit (€ biznesit nr.810125486 dhe
me pronar Berat Isufi nga Prishtina, redaktuar dhe noterizuar te noteri Valdete Ademi, né
Prishtiné, LRP-Nr. 4416/2021, Ref.nr. 2265/2021, me daté& 03.08.2021 (kopje e vérteluar nga
origjinali);

Kopjen e ceriifikatés sé regjsitrimit t& biznesit investitorin “Koral Invest” L.L.C, me numér t&
biznesit 810125486;

—  Vértetimimet mbi obligimet tatimore;

~ Kopijen e letérnjoflimit t& pronaréve dhe t€ investitoréve;

— Totot e lokacionit.

Drejtoria e Urbanizmit, pas pranimit dhe shqyrtimit t& kérkesés, 05 Nr. 350/02-0236935/22 dt.
28.10.2022, pér plotésim dhe ndryshimin, pérkatésisht zgjerimin e kompleksit t€ planifikuar pér bllokun
urban “F107, 1€ miratuara me “Vendimin pér caktimin e kushteve ndértimore 05 NR. 350/02-211850/20
DT. 10.06.20217, t& Iéshuar nga kjo drejtori, dokumentacionin e prezantuar me kérkesa dhe gjaté fazés
sé zhvillimit 1€ procedurés administrative, konsultimit t& rregullativés ligjore né€ fuqi nga lémi i
planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, dokumentet e planifikimit
hapésinor aktuale - né fuqi pér até zoné urbane / té térésisé urbane “F”, té Planit Rregullues *“Prishtina
e Re — Zona Peréndim™ né Prishting, dhe konsultimin e dosjeve nga arkivi i drejtorisé lidhur me kérkesat
e trajtuara pér kété lokacion, si kérkesa 05 Nr. 350/02-211850/20 dt. 16.11.2020, pér kushte ndértimore,
né ményré kronologjike konstaton se:

e Kjo drejtori bazuar né kérkesén 05 Nr. 350/02-211850/20 dt. 16.11.2020, té pronaréve; Aférdita
Brahimi, Jonuz Fetahu dhe Nusret Vllasaliu nga Prishtina, dhe investitorit “Koral Invest” LLC, me seli
né Prishting, Veterrnik, Prishtiné, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndériesa shumé banesore dhe afariste —
“Ndériesa KF 10", né kuadér (€ parcelés ndértimore “F-10-2” t€ bllokut urban “F-107, (€ térésis€ urbane
“F” t& Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim” né Prishtiné, konkretisht né kuadér t& parcelés
kadastrale nr. 424-3, 424-4 dhe 424-17 ZK Cagllavicé, me ané 1€ “Vendimin pér caktimin e kushteve
ndértimore 05 NR. 350/02-211850/20 DT. 10.06.2021”, ka caktuar Kushtet Ndértimore pér ndértesén
shumé banesore dhe afariste “Ndértesa KF 10” me etazhitet -B+S+P+8, si fazé e I-r€, e ndértimit.

o Né& vazhdim t& kronologjisé, kjo drejtori konstaton se t€ larté cekurit, pas pranimit té kushteve
ndértimore dhe pérmbushjes sé kushteve dhe kritereve té pércakiuara, si dhe pas hartimit (€
dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor, bazuar né kérkesés 05 nr. 351/02-178454/21 dt.
27.08.2021, pér leje ndértimore kjo drejtori né kuadér t€ kompleksit ka l€shuar leje ndértimore sipas
“Vendim pér lejimin e ndértimit” 05 nr. 351/02-178454/21 dt. 24.01.2022, pér lejimin e ndértimit t&
ndértesés “KF10”, me etazhitet —-B+5+P+8§;

o Né& ndérkohé né kété drejtori &shté pranuar kérkesa nr. 05 Nr. 350/02-0236935/22 dt.
28.10.2022, nga investitori né fjalé, pér plotésim dhe ndryshimin, pérkatésisht zgjerimin e kompleksit
1é planifikuar pér bllokun urban “F10”, {& miratuara me “Vendimin pér caktimin e kushteve ndértimore
05 NR. 350/02-211850/20 DT. 10.06.2021”, duke prezantuar Aktin noterial “Kontraté mbi ndértimin e
pérbashkét té objektit banesor afarist”, e lidhur né mes 1€ pronarit Hira Rabushaj me numér personal
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1249237872 nga Prishtina, me investitorin “Koral Invest” L.L.C., me seli né Prishtiné, me ¢ertifikaté
té regjistrimit t€ biznesit nr.810125486 dhe me pronar Berat Isufi nga Prishtina, redaktuar dhe noterizuar
te noteri Valdete Ademi, n€ Prishtin€, LRP-Nr. 4416/2021, Ref.nr. 2265/2021, me daté 03.08.2021;

®  Kjo drejtori, bazuar né nenin 18 t€ Ligji Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né pikén 1.2 dhe 1.2.2 t&
nenit 13 t€ Udhézimit Administrativ t&¢ MMPH-s& Nr.06/2017, pér caktimin e procedurave pér
pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushie ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér
kategoriné e I-r€ dhe t€ II-té té ndértimeve, kjo drejtori me daté 07.06.2023, ka vendosur njoftimin publik
né hapésira t€ dukshme dhe frekuentuese (€ lokacionit dhe rrethinés né diametér prej 50 m’, pér 1&
njoftuar publikun me synimet e pronaréve dhe investitorit, dhe i njéjti &shté léné né dispozicion 1é tyre
pér 15 (pesémbédhjeté) dité, pér t'ju mundésuar (€ interesuarve paragitjen e vérejtjeve dhe komenteve.
Ky njoftim publik ka vazhduar t€ qéndroj& deri me datén 21.06.2023. Gjaté késaj periudhe kohore, si
drejtori kemi pranuar kérkesén/ankesén 05-070/01-126675/23 nga Driton Tefiku, me vérejtje se projekti
i prezantuar né njoftim publik nuk &shté brenda kritereve & Planit Rregullues —Prishtina ¢ Re Zona
Perendim, dhe njehe rit t& njoftohet pér ¢do situaté 1€ re té krijuar;

* Kjo drejtori, pas pranimit t& késaj ankese, duke u bazuar né nenin 83, 109 dhe 116 té Ligjit Nr.
05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, edhe njéheré né kuadér 1€ delyrés zyrtare,
pérmes flesés zyrtare t& datés 14.08.2023, ka ftuar né takim pronarét e parcelave kadastrale nr. 424-23,
424-5, 424-8, dhe 424-25 ZK Cagllavicé, pér tu njofiuar me propozimin pér plotésim dhe ndryshim t&
kushte ndértimore, dhe mundésing ¢ pérfshirjes né zgjidhje urbane. Takimi &shté mbajtur me daté
17.08.2023, me pérfagésuesit e pronaréve té parcelave kadastrale nr. 424-23, 424-5, 424-8, dhe 424-25
ZK Cagllavicé, ku t€ njéjtit jané njofluar me kérkesén q¢ €shté né proceduré, pérkatésisht me zgjidhjen
urbane té€ prezantuar nga pala, dhe pér mundésiné e pérfshirjes né zgjidhje urbane. Palét né takim u
deklaruan se ju duhet kohé pér t& analizuar zgjidhjen urbane t& prezantuar dhe se deri me daté
31.08.2023 do t€ na njoftojné rreth arritjes sé marréveshjes rreth zgjidhjes urbane.

® Né& ndérkohé né kété drejtori, Florim, Osmon Limoni, Besim Mullaliu nga Prishtina, me
kérkesén/ankesén nr. 05-070/01-178908/23 dt. 30.08.2023, kané prezantuar shkresén, duke potencuar
se: bazuar né takimin e organizuar nga kjo drejtori 17.08.2023, me 1€ gjitha palét ¢ interesit pér pjesén
¢ mbetur 1€ zhvillimit t¢ bllokut “F10”, ku ésl{é prezantuar zgjidhja urbanc ¢ punuar nga arkitckli i
angazhuar nga investitori “Koral Invest” LLC, (si palé né proceduré), si ndértues né parcelat fqinje,
duke potencuar se ne si grup i parcelave kadstrale nr. 424-8, 424-5, 424-6 nuk ¢ pranojmé zgjidhjen
urbane (€ punuar dhe prezantuar nga investitori, pasi qé kjo zgjidhje e prezantuar éshté e mangét dhe
ka shumé paqartési dhe se ne do & prezantojmé zgjidhje t& re urbane. Po ashtu edhe Driton Tefiku nga
Prishtina, ka paraqitur “Ankesé” nr. 05-070/01-178617/23 di. 30.08.2023, duke potencuar se &shié
kundér zgjidhjes urbane t& prezantuar né takimin e mbajtur me dt. 17.08.2023, né zyrat e késaj drejtoria
pasi q€ zgjidhja né fjalé nuk ka respektuar kriteret sipas Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona
Peréndim” dhe PZHU-s& dhe né kuadér (& ankesés éshté prezantuar njé zgjidhje e re urbane pér pjesén
¢ mbetur. Kjo drejtori, pas analizimit t&€ dokumentacionit dhe zgjidhjes urbane té prezantuar né dosje 1&
léndés “Ankesg” 05-070/01-178617/23 dt. 30.08.2023, dhe “Deklaraté /Njoftim” 05 nr. 070/01-
178908/23 dt. 30.08.2023, nga ana e ankuesve ka konstatuar se e njéjta zgjidhje nuk mund t& merret si
e vlefshme pasi g€ nuk ésht€ vepruar sipas Procesverbalit te datés 17.08.2023, pér té prezantuar
déshmité pér lidhje t& marrédhénies kontraktuale pér investim t& pérbashkét apo pélqim/marréveshje
pér “zgjidhje urbane” t€ pérbashkét, duke pérfshi t€ gjitha parcelat qé kané mbel pa u zhvilluar, dhe as
dokumentacionin tjetér t€ nevojshém, 1€ paraparé sipas Ligjit nr. 04/L-110, pér Ndértim, andaj
kérkesa/ankesat né fjalé né€ mungesé 1€ dokumentacionit, nuk mund t& merret si e vlefshme pér
ndérhyrje ne proceduré.

* ME tutje, pas prezantimit 1€ projektit konceptual-“zgjidhja urbane” pér parcelén ndértimore &
pjesés sé bllokut urban “F-10”, analizimit dhe vlerésimit se kjo propozim zgjidhje urbane ka pérmbush
kriteret urbane (€ pércaktuara me Planin Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim”, dhe se¢ parcelat
kadastrale nr. 424-23, 424-5, 424-8, dhe 424-25 ZK Cagllavicé, t€ cilat nuk jané pérfshiré né trajtim né
kelé zgjidhje urbane, mbetet 1é trajtohen né fazat tjera (& realizimit dhe zhvillimit té késaj pjese t& bllokut
urban, kjo drejtori vendosi g€ t€ vazhdojé procedurén pér caktimin e kushteve ndértimore pér parcelat
kadastrale n€ trajtim, sipas késaj kérkese.

® Bazuar né projektin konceptual-“zgjidhja urbane”, t€ prezantuar, hartuar nga kompania
“PROFOND” sh.p.k, pér investitorin “Koral Invest” LLC, né kuadér té parcelés ndértimore 1&
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planifikuar me sipérfage té parcelés S= 2,925 m?, jané planifikuar dy ndértesa siq jané ndértesa “KF10”,
me etazhitet -B+S+P+8, me sipérfage ndértimore $=6,970.00 m? (nén toka $=1,750.00 m? dhe mbi
toka $=5,220.00 m?), e paisur me leje ndértimore sipas “Vendim pér lejimin e ndértimit” 05 nr. 351/02-

178454/21 dt. 24.01.2022”, dhe ndértesa Ndértesa “KTF 10 II”, me etazhitet -2B+P+8, e planifikuar me
sipérfage ndértimore S=2,700.00 m? (nén toka S=900.00 m? dhe mbi toka S=1,800.00 m?). Totali i
sipérfages ndértimore mbi toké pér kompleksin “KF10 I dhe 11 ” béhet 7020.00 m? duke pérfshi edhe
shpronésimin_e realizuar sipas Marréveshjes nr. 13-464/01-127223/21 dt. 03.12.2021 ¢ lidhur n€ mes
té pronaréve dhe Drejtorisé sé Pronés bazuar né Vendimin 05 Nr. 350/02-211850/20 dt. 10.06.2021 pér
caktimin e Kushteve Ndértimore, sipas kalkulimeve si né S= 435.00 m2 /2,925.00x100 = 14.88%, me
sipérfage ndértimore S=435x2= 870.00 m2 dhe pjesa ¢ parcelés kadastrale nr. 424-29 me sipérfage
S=150 m2 (ndérsa pjesa tjetér 976 m2 mbetet e pa trajtuar), q€ shtohet né€ trajtim, e shprehur né
pérqindje (%) S=150.00/2,925.00x100=5.12% (14.88%+5.12%= 20.0%), dhe do té& kompensohet me
koeficient t& ndértimit 2.0, dhe até me sipérfaqe ndértimore: S=150m2 x 2.0 = 300.0 m2. Ndérsa totali
I sipérfaqes ndértimore e lejuar sipas planit rregullues éshté S=5,850.00+-870+300=7,020.0 m2.
Pozicionimi i ndértesave “KF10 I dhe “KF10 II ” né kuadér té parcelés ndértimore &shté vendosur né
vijén ndértimore né anén lindore dhe jugore t& bllokut urban “F10”, ndérsa né& anén peréndimore dhe
veriore kané respektuar Distancén 0.5H nga kufiri i parcelés fqinje, ndérsa fasada/balli jugor i ndértesés
“KFF10 11" dhe fasada veriore e ndértesés KF10 I, jané trajtuar me kriterin e distancés 0.6H ose min. 7
pa hapje. Pér zbatimin e kriterit 1& lartshénuar pala éshté obliguar q€ té béjé ndryshimet né fasadén
veriore t& ndériesés “KF-10 I” t€ pajisur e leje ndértimore sipas “Vendim pér lejimin ¢ ndértimit” 05 nr.
351/02-178454/21 dt. 24.01.2022".

Né analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar n€ shkresén e zyrtarit
ekspertit pér komunikacion, jané pércaktuar masat g€ duhet 1¢ ndérmerren, pér kygje t€ kompleksit né
rmugén e planifikuar t€ planit rreguliues, si dhe organizimin e vendparkimeve, né kuadér 1€ atij
kompleksi, dhe €shté konslatuar, si n€ vijim:

“Pas shigimit (¢ propozimit té situacionit 1é zgjidhjes wrbane té¢ “Koral Invest” LLC., ne lagjen
Prishtina e Re Zona Peréndim, né Prishting, lidhur me kérkesén e kushteve ndértimore té léndés 05-
350/02-0236935/22 d1.28.10.2022, kycia pér aitomjete pér ndértesén me etazhitet -2B+P+8, né rrugé
1¢ planifikuar sipas zgjidhjes sé prezantuar mund 1€ pranohet si e tillé, marré parasysh hapésirén e
késaj zgjidhje urbane, dhe shmangien e kygies né raport me udhékryget e rrugéve 1é planifikuara. Né
Jazat e ardhshme (€ projektimit dhe realizimit t¢ ndértesave banesore me afarizém pér rampa dhe vend
parkime, duhet 1& aplikohen kriteret sipas "Rregullores pér Normat Teknike pér Ndértesat e Banimit
né Bashképronési”, dhe té arrilen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin e
lygies. Gjerésia e rrugéve kaluese me garkullim dy kahor pérgjaté hapésirave té vend parkimeve té
brendshme né garazha, duhet é jeté minimum 5.5m. Kygja duhet té harmonizohet dhe 1é pérshiatet me
profilin ¢ rrugés sé planifikuar dhe né kohén kur realizohet ajo sipas planit.”

Bazuar né konstatimet e mé sipérme, dokumentacionin e shqyrtuar, konsultimin e rregullativés
ligjore né fuqi, konkretisht nenit 21 t€ Ligjit pér Planifikim Hapésinor Nr. 04/L-174 dt. 31.07.2013,
nenit 18 (& Ligjit pér Ndértim Nr. 04/L-110 dt.31.05.2012, si dhe nenit 13 t€ “Udhézimi Administrativ i
MMPH-sé Nr.06/2017 d1.23.05.2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e
kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe II-té 1¢
ndértimeve ", dhe diskercionin pér vendose € ¢éshtieve t€ planifikimit dhe ndértimit n€ bazé t€ neneve
4, 21, 22 dhe 84 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr. 05/1. - 031 dt.21.07.2016,
lidhur me ligjshmériné pér plotésim dhe ndryshimin, pérkatésisht zgjerimin e kompleksit t€ planifikuar
né bllokun urban “F10”, t& miratuara me “Vendimin pér caktimin e kushteve ndértimore 05 NR. 350/02-
211850/20 DT. 10.06.2021”, Drejtoria e Urbanizmit konstatoi se kérkuesit kané prezantuar t€ gjithé
dokumentacionin e nevojshém, dhe se kérkesa 05 Nr. 350/02-0236935 dt. 28.10.2022, e
bashképronaréve Koral Invest L.L.C., Hira Rabushaj, Aférdita Brahimi, Jonuz Fetahu dhe Nusret
Vllasaliuv nga Prishtina me investitor “Koral Invest” L.L.C., me seli né Prishtin€, me certifikaté (&
regjistrimit (€ biznesit nr.810125486, dhe me pronar Berat Isufi nga Prishtina, mund té miratohet sipas
Planit té situacionit - “zgjidhjes urbane” dhe projekt propozimit konceptual t€ prezantuar.

Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitiv t&€ vendimit pér ndryhsim-plotésim dhe zgjerim t&
vendimit 1€ kushteve ndértimore.

“Komuna ¢ Pshtinés - Drejtoria e Usbanizmit
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Shtoje@: Situacioni i ngushté/Zgjidhja Urbane dhe Manuali Gjeodezik pér ndarjen e parcelave sipas
ndryshimeve té miratuara me kété vendim.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété€ vendim, me ankes€ mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditésh, duke Hogaritur nga dita e martjes né dorézim (€ kétij Vendimi. Bazuar né vlerésimin
nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do té pércillet te organi epror-MMPHI-it.

Ky vendim u printua né 5 (pesé) kopje identike dhe i dérgohet: Kérkuesit, Qendrés pér shérbim me
qgytetaré, késaj drejtorie dhe né€ dosje (€ 1€ndés 05 Nr. 350/02-0236935/22 dit. 28.10.2022 dhe 05 Nr.
350/02-211850/20 dt. 16.11.2020;

Kopja elektronike i dérgohet: Drejtorisé sé Pronés, Drejtorisé sé Kadastrit dhe Drejlorisé sé
Planifikimit Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT, E KOMUNES SE PRISHT,
05 NR. 350/02-0236935/22 DT. 23.10.2023,
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Government

Ministria e Infrastrukturés dhe Ambientit/ Ministrastvo Infrastrukture i Sredine/ Ministry of Infrastructure and Enviromment
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/KOSQOVA CADASTRAL AGENCY

1908-0

424-18
Zyra kadastrale komunale / Opstinska katastarska kancelarija: _ Prishting Nr. i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice ; 424-29
Zona kadastrale / Katastarska zona: Capllavicé Numri i [éndés / Broj predmeta: 2023

Lloji t njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : Parcelé Shkalla ¢ zvoglimit / Razmera plana 1: 750
16
Nr. Y X Text 18 1
1 7512985603 4721253.652 | Propozim pér bashkim parcelave 14
2 7512985.933 4721244.882 | Propozim pér bashkim parcelave
3 7512986.122 | 4721242.042 | Propozim pér bashkim parcclave P—71914075-00424-18
4 7512986.512 | 4721234.103 | Propozim pér bashkim parcelave $=750m*
5 7512988367 | 4721215.094 | Propozim pér bashkim parcelave
6 7512951.533 4721214.625 | Propozim pér bashkim parcelave 13g
7 7512950.817__| 4721218437 | Propozim pér bashkim parcelave pz . —y— 18
8 7512950087 | 4721240.455 | Proporim pér bashkim parcelave ny—%= 2
9 7512949.773 | 4721250.073 | Propozim pér bashkim parcelave &19
10 7512949758 4721252210 | Propozim pér bashkim parcelave
11 7512949.636 | 4721272744 | Propozim pér bashkim parcelave XXXX—0
12 7512949.614 | 4721276462 | Propozim p&r bashkim parcelave $=2925m?
13 7512949.614 4721276962 | ProposAm pé&r bashkim parcelave
14 7512949.175 4721291.362 | Proposim pér bashkim parcelave
15 7512949.165 | 4721291.841 | Propozim pér bashkim parcelave | o1
16 7512949.143 | 4721294.474 | Propozim pér bashkim parcelavc | ‘:"
17 7512982,194 4721297.360 | Propozim pér bashkim parcelave
18 7512984.144 | 4721274.761 | Propozim pér bashkim parcelave 1,
19 7512984.633 | 4721269.00) | Propozim pér bashkim parcelave P-71914075-01208-0
8¢ 5=2175m* y =
k::::'r::e Sipérfage m? :rig; Sipérfage m? & propozuar i,
1908-0 2175
424-18 750 A s
| 7
{ [N Y X Text i; be
1 7512053.815 | 4721200.756 Propozm pér ndarje & parcelés 6
a 7512953.452 | 4721303.212 Propozim pér nderje W parcelés
3 7512000145 | 4721203.668 Propozim pér ndarje ¢ parcelés
4 7512994.730 4721177.795 Propozim pr ndarje & parcelés
5 7512961.631 4721170.126 Propozim p&r ndarje 18 parcelés Ty "Y‘
6 7512959.821 4721169.672 Propozim p&r nderje (& parcelés 1& S=150m* 10
7 7512958208 | 4721178.128 |  Propozim pér ndarje 14 parceles
8 7512956839 4721186.174 Propozim pér ndarje 1 parcelds
] 7512954.158 | 4721190.104 Propozim pér pdarje 12 parceles
10 7512090863 | 4721199.617 | Propozim pér ndarje 18 parceles P-71814075-00424-29
1 1 SipEfage m* SZdreme
Parcelat . Parcela e iptrfage ' e B
kadastrale e proponsar U propozar
5 424-xl Parcels ¢ shprondsuar 150
124-29 b 424-x2 Parcels ¢ fropozuar 976 h
Rilevoi / Snimio: "Geo Horizant" SH.P.K.

Nr. i licencés / Br. licence:

o S4e=

Aprovoi / Usvajio:

Nénshkrimi / Potpis:

{emsi dhe mbicmiri i pErsonit zyrtar! ime i prezime sluzbenog lica)
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